
 

 

 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Akademický senát FZS TUL 
| Zápis z jednání 

 

Zápis č. 6/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 2. prosince 2020 

 
Přítomni: Jiří BENEŠ (online), Martin KRAUSE, Michaela PŘIBÍKOVÁ, Tomáš ROUBÍČEK, Miroslav RYBA 
Omluveni: Václav NOCAR, Filip CAUSIDIS, Lucie MERHAUTOVÁ 
Neomluveni: - 
Hosté: Karel Cvachovec (děkan, online), Marie Froňková (proděkanka pro vzdělávací a pedagogickou 
činnost, online), Lenka Kozáková (tajemnice), Magda Holá (tajemnice AS FZS TUL). 
 
Zahájení: Předseda zahájil jednání Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity 
v Liberci (dále jen AS FZS TUL) a konstatoval jeho usnášení schopnost. Předseda zároveň informoval,  
že zasedání je možné realizovat online formou dle zákona č. 188/2020 Sb. 
 
Skrutátoři:  MUDr. Tomáš Roubíček 
  MUDr. Miroslav Ryba 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 3-0-2 
 
Program zasedání: 
1 Zápis č. 5/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 4. listopadu 2020 
2 Vyhlášení doplňovacích voleb do Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci pro zbytek funkčního období AS FZS TUL (2019–2022) 
3 Informace o činnosti FZS TUL 
4 Různé 
Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 
1 Zápis č. 5/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 4. listopadu 2020 
Předseda AS FZS TUL předložil ke schválení Zápis č. 5/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL  
ze dne 4. listopadu 2020. 
Diskuze: Senát nevznesl připomínky k předloženému zápisu. 
Návrh usnesení: AS FZS TUL schválil Zápis č. 5/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL  
dne 4. listopadu 2020. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 
2 Vyhlášení doplňovacích voleb do Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci pro zbytek funkčního období AS FZS TUL (2019–2022) 
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu o vyhlášení doplňovacích voleb do AS FZS TUL. Dále 
připomněl obsah minulého jednání AS FZS TUL a příslušný výklad z právního oddělení TUL. 
Diskuze: Předseda AS FZS TUL informoval, že doplňovací volby se řídí dle nového Volebního řádu  
AS FZS TUL, zároveň informoval, že vyhlášení voleb bylo zasláno na právní oddělení TUL, které nevzneslo 
připomínky. Senátoři navrhli jednotlivé členy volební komise a dílčí termíny pro volby. 
Návrh usnesení 2a: AS FZS TUL navrhl a schválil volební komisi pro doplňovací volby do Akademického 
senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci pro zbytek funkčního období  
AS FZS TUL (2019–2022), a to Mgr. Michaelu Přibíkovou (předsedkyně volební komise), Ing. Renatu 
Čermákovou a Markétu Jánskou (členové volební komise) a Marcelu Málkovou (náhradní člen volební 
komise). 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 



 

 

 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Návrh usnesení 2b: AS FZS TUL vyhlašuje doplňovací volby do Akademického senátu Fakulty 
zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci pro zbytek funkčního období AS FZS TUL (2019–2022). 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 
3 Informace o činnosti FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL požádal děkana k seznámení senátu AS FZS TUL s informacemi týkajícími se činnosti 
FZS TUL a vědecko-výzkumné činnosti FZS TUL na základě předchozích zasedání a usnesení AS FZS TUL.  
Diskuze: Děkan informoval, že z proběhlé mezinárodní evaluace zatím neobdržel písemnou zprávu, podle 
předběžných informací však nebyly shledány zásadní nedostatky. Vedení FZS TUL bude seznámeno  
s obsahem v pondělí 7. 12. 2020 na kolegiu děkana. Hned poté bude kompletní zpráva k dispozici senátu. 
Předseda AS FZS TUL konstatoval, že senátoři dosud neobdrželi požadované bližší informace o vědecké  
a výzkumné činnosti FZS TUL a o optimalizaci personálního zajištění FZS TUL. Děkan uvedl, že informace 
formou tabulky současných a budoucích projektů zpracovává proděkan a budou k dispozici nejprve vedení 
fakulty. Informoval senátory, že personální audit probíhá ve spolupráci s tajemnicí FZS TUL a po vyhotovení 
bude předložen vedení FZS TUL a senátorům. Dále informoval, že v oblasti vědecko-výzkumné činnosti  
by AS FZS TUL měl vyzvat proděkana, kterému tato činnost přísluší.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí informace sdělené děkanem FZS TUL a žádá proděkana  
FZS TUL o informování v oblasti vědecko-výzkumné činnosti na dalším zasedání AS FZS TUL. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 

4 Různé   
4.1   Informace o činnosti AS TUL 
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu o proběhlém jednání AS TUL. Dále uvedl, že byl schválen nový 
vnitřní mzdový předpis a připomněl nutnost revize Jednacího řádu AS FZS TUL a případně dalších předpisů 
z důvodu možnosti on-line jednání apod.  
 
4.2   Informace o propagačních akcích FZS TUL  
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu o proběhlém Dni otevřených dveří a zapojení fakulty  

do celostátní akce Noc vědců. 

 

4.3   Informace o kolegiálních vztazích 

Předseda AS FZS TUL považuje za nutné seznámit senátory s informací, že některé osoby byly nařčeny 
z nekolegiálního jednání a tato situace se bude řešit v rámci TUL. M. Přibíková konstatovala,  
že je znepokojena nastalou situací. J. Beneš konstatoval, že by potřeboval znát bližší informace a že ho tato 
situace osobně mrzí. 
 
Předseda senátu ukončil zasedání AS FZS TUL, poděkoval senátorům za účast na jednání a pozval  
je na příští zasedání. Zároveň poděkoval za spolupráci za tento rok, který byl mimořádně náročný. 
Předseda senátu popřál senátorům klidné adventní dny a vše dobré v roce 2021. Uvedl, že se těší na další 
spolupráci. 
 
Příští zasedání AS FZS TUL: 20. ledna 2021, 15:00 hod.  
 
V Liberci dne 2. prosince 2020 
 
      
    Mgr. Magda Holá, DiS.          Mgr. Martin Krause, DiS. 
        zapsala tajemnice AS FZS TUL          předseda AS FZS TUL 
 


